CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER- CEDIM/SC -
Lei Estadual nº 16.945, de 08 de junho de 2016

Florianópolis, 29 de agosto de 2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Senhoras Conselheiras Titulares e Suplentes do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher – CEDIM/SC. A
Vice-Presidenta do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher – CEDIM/SC, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA as Conselheiras Titulares e, na ausências justificadas das Titulares, CONVOCA as Conselheiras
Suplentes para participarem da 08ª Reunião Plenária Ordinária do CEDIM/SC do ano de 2023, a realizar-se no
dia 05 de setembro (terça-feira), às 13h45, em primeira convocação e às 14h em segunda convocação, com
término previsto às 17h30.
A reunião será híbrida, através da ferramenta Google Meet SC e também no endereço: Rua Fulvio Aducci, 767.
Estreito, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Levantamento do Quórum;
2. Justificativas de ausências;
3. Aprovação da Ata da 07ª Plenária Ordinária – Ano 2023, realizada em 01 de agosto de 2023;
4. Apresentação do Núcleo de Educação, Prevenção, Atenção e Atendimento às Violências nas Escolas

(NEPRE) da Secretaria Estadual de Educação (SED);
5. Relato do Fórum dos Conselhos Municipais dos Direitos das Mulheres;
6. Relato da Reunião Intersetorial de retomada do Pacto Maria da Penha;
7. Relato das Comissões e Grupos de Trabalho;
8. Informes Gerais;
9. Encerramento.

Link para acesso à reunião 05/09/23:meet.google.com/hfb-ivfx-gbz

ROSAURA DE OLIVEIRA RODRIGUES
Presidenta do CEDIM/SC

[assinatura digital]

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

00
29

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
Y

0H
X

47
1B

.

105

Assinaturas do documento

Código para verificação: Y0HX471B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSAURA DE OLIVEIRA RODRIGUES (CPF: 561.XXX.420-XX) em 30/08/2023 às 11:14:47
Emitido por: "SGP-e", emitido em 12/04/2021 - 08:56:14 e válido até 12/04/2121 - 08:56:14.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U1NUXzk3MThfMDAwMDAyOTVfMjk1XzIwMjFfWTBIWDQ3MUI= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SST 00000295/2021 e o código Y0HX471B
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.